
Dostupnost alkoholu pro děti a mladistvé v Praze 

Informace o dotazníku: 

Dotazník sbírá informace od dospívajících z Prahy a jeho cílem je zjistit, jak subjektivně vnímají 

dostupnost alkoholu. Jde o výzkum v rámci bakalářské práce na klinice adiktologie 1. lékařské 

fakulty UK. Účast na výzkumu je dobrovolná a anonymní.  

Správnou možnost prosím zakroužkuj. 

Prosím o pravdivé zodpovězení následujících otázek. Předem děkuji, Vojtěch Špinar, student 

adiktologie. 

V případě otázek o studii mě můžeš kontaktovat na emailu: spinar.vojta@seznam.cz. 



Dostupnost alkoholu pro děti a mladistvé v Praze 

 

1) Věk 

…………… 

2) Pohlaví 

a) Muž      b) žena 

3) Z jaké části Prahy jsi?  

…………………………………………… 

4) Jaký alkohol piješ nejčastěji? 

a) Pivo 

b) Víno 

c) Tvrdý alkohol 

d) Jiný ………………………… (napiš jaký) 

5) Jak často piješ alkohol?  

a) Méně než jednou měsíčně 

b) Asi jednou měsíčně 

c) 2-3 za měsíc 

d) Jednou týdně 

e) Skoro každý den 

f) Každý den 

6) Pomocí této škály vyznač (zakroužkuj), jak často ti dělá problém sehnat alkohol? 

1  2  3  4  5 

           Vždy mám problém                Nikdy nemám problém  

   sehnat alkohol           sehnat alkohol 

7) Jak nejčastěji alkohol seženeš? 

a) Koupím  

b) Přinese někdo z party 

c) Doma 

d) V restauraci/hospodě/baru 

e) Koupí mi ho nějaký dospělý 

f) Jinak. Jak? ………………… 

 



8) Pomocí této škály vyznač (zakroužkuj), jak často ti prodají alkohol 

v RESTAURACI/BARU/KLUBU? 

     Nemohu posoudit 

  1    2    3    4    5      N 

 Nikdy mi ho neprodají                     Vždy mi ho prodají 

9) Pomocí této škály vyznač (zakroužkuj), jak často ti prodají alkohol v SUPERMARKETU? 

                  Nemohu posoudit 

  1    2    3    4    5      N 

Nikdy mi ho neprodají                     Vždy mi ho prodají 

10) Pomocí této škály vyznač (zakroužkuj), jak často ti prodají alkohol ve VEČERCE (v menším 

obchodě)? 

              Nemohu posoudit 

1    2    3    4    5      N 

Nikdy mi ho neprodají                     Vždy mi ho prodají 

11) Můžeš si doma vzít (odnést) alkohol bez toho, aniž bys měl problém s rodiči? 

a) Ano 

b) Jak kdy 

c) Ne 

12) Máš doma problémy, když přijdeš domů pod vlivem alkoholu (a rodiče to poznají)? 

a) Ano 

b) Jak kdy 

c) Ne 

13) Dělá ti problém sehnat na alkohol peníze? 

a) Ano 

b) Jak kdy 

c) Ne 

14) Kde nejčastěji piješ alkohol? 

a) Doma 

b) V restauraci/hospodě/baru 

c) Venku 

d) U kamarádů 



e) Jinde. Kde? ……………………. 
 

15) Piješ někdy alkohol ve škole?  

a) Nechodím do školy 

b) Ano, přišlo se na to 

c) Ano, nepřišlo se na to 

d) Ne 

16) Bojíš se, že se dostaneš do konfliktů s policií, když piješ alkohol? 

a) Ano 

b) Trochu 

c) Ne 

17) Dostal jsi se někdy do konfliktu s policií, když jsi pil alkohol? 

a) Ano, vícekrát 

b) Ano, pouze jednou 

c) Ne 

18) Víš, že je alkohol nebezpečná návyková látka, která může způsobit závažné zdravotní 

komplikace? 

a) Ano 

b) Ano, ale nevěřím tomu 

c) Ne 

19) Pijí tvoji rodiče někdy alkohol doma?  

a) Ano 

b) Ne 
 

20) Pomocí této škály vyznač (zakroužkuj), jak moc výrazně vnímáš ve svém okolí reklamy na 

alkohol (v televizi, na sociálních sítích, na ulicích…)? 

               Nemohu posoudit 

  1      2      3     4     5       N 

Vůbec je nevnímám                 velmi výrazně je vnímám 

 


